[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                          № ____________

	О внесении изменений в постановление  Администрации города Иванова
от 04.06.2015 № 1186 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, свободного от зданий, сооружений»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, в целях приведения муниципальных нормативных актов    в    соответствие    с   законодательством,   Администрация        города       Иванова       п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, свободного от зданий, сооружений», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 04.06.2015 № 1186 (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 12.11.2015 № 2273, от 05.05.2016 № 828, от 07.11.2016 № 2049, от 16.06.2017 № 815, от 10.11.2017        № 1570,  от 17.05.2018 № 623, от 11.12.2018 № 1620, от 12.03.2019 № 334):

	1.1. В пункте 2.2.1 после слов «многофункциональный центр, лично» дополнить словами «в Управлении»;

1.2. В пункте 3.1.1 слова «которое поступает в Администрацию города Иванова (через управление делопроизводства и документационного контроля Администрации города Иванова) для регистрации или» заменить словами «поданного в письменной форме (лично или по почте) через Управление либо»;

1.3. Пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:

 «3.1.2. Ответственным за прием и регистрацию заявлений о предоставлении муниципальной услуги, поступивших через Управление, является уполномоченный сотрудник отдела правового и документационного сопровождения Управления, ответственный за делопроизводство.
Ответственным за прием и регистрацию заявлений о предоставлении муниципальной услуги, поступивших через многофункциональный центр, является специалист многофункционального центра.»;
1.4. Пункт 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«3.1.3. Уполномоченный сотрудник отдела правового и документационного сопровождения Управления, ответственный за делопроизводство, принимает заявление о предоставлении муниципальной услуги для регистрации в соответствии с пунктом 2.15 настоящего Регламента.

В случае если возврат заявления и отказ в приеме подаваемых Заявителем документов в целях получения муниципальной услуги дается уполномоченным сотрудником отдела правового и документационного сопровождения Управления, ответственным за делопроизводство, в соответствии с пунктами 2.10, 2.11 настоящего Регламента, основания такого возврата разъясняются Заявителю уполномоченным сотрудником отдела правового и документационного сопровождения Управления, ответственным за делопроизводство, в письменной форме непосредственно на личном приеме.».

1.5. Пункт 3.1.5 изложить в следующей редакции:

«3.1.5. В день регистрации заявления уполномоченный сотрудник отдела правового и документационного сопровождения Управления, ответственный за делопроизводство, передает его в соответствии с существующими правилами документооборота начальнику Управления.»;

1.6. В пункте 3.1.5:

1.6.1.  Абзац первый  изложить в следующей редакции:

«3.1.5 Начальник Управления не позднее следующего рабочего дня со дня получения заявления в соответствии с существующими правилами документооборота дает поручение о рассмотрении представленных документов заместителю начальника Управления - начальнику отдела застройки территории Управления.»;

1.6.2. В абзаце втором после слов «передается на рассмотрение ответственному исполнителю» дополнить словом «Управления»;

1.7. Пункт 3.1.6 изложить в следующей редакции:

«3.1.6. Заявления о представлении муниципальной услуги, поступившие в многофункциональный центр, регистрируются в соответствии с пунктом 2.15 настоящего Регламента и вместе с прилагаемыми к ним документами направляются для рассмотрения в Управление в день регистрации таких заявлений.

Специалист многофункционального центра в день регистрации заявления в том числе направляет в Управление по системе электронного документооборота Администрации города Иванова регистрационно-контрольную карточку заявления с заполненными регистрационными реквизитами и прикрепленным электронным образом заявления.»;

1.8. В абзаце четвертом пункта 3.2.1 слова «непосредственно на личном приеме (письменный ответ не изготавливается)» заменить словами «в письменной форме непосредственно на личном приеме».
            2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.
Глава города Иванова                                                                                                В.Н. Шарыпов